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              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

         BASHKIA PRRENJAS 

 

Nr. ____prot.                                                                       Prrenjas, më ___.___.2024 

 

                 FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

                 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 [Data   .   .2024]               

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve ekonomikë “M U R A T I” shpk dhe  LIS KONSTRUKSION shpk, 

përkatësisht OE “M U R A T I” shpk, me nr.NIPT J66702413V me adresë: Dibër Bulqize BULQIZË 

Rruga Ish Këshilli i Rrethit Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me 

administrator Z. Imer Murati dhe OE LIS KONSTRUKSION shpk,  me nr.NIPT K66613407H me 

adresë Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me 

administrator Znj.Doriana Murati. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  - Punë  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-89973-12-06-2023                                                                                                                                                                                                                                            

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkolles Kotodesh” 

Fondi limit total: 30,879,833.1 (tridhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë 

e tre pike një)  lekë pa TVSH. 

Afati  kontrates:  8 muaj  nga data e nënshkrimit të  kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.100 date 11.12.2023]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatoreve  ekonomik  “M U R A T I” shpk & LIS KONSTRUKSION shpk, përkatësisht 

OE “M U R A T I” shpk, me nr.NIPT J66702413V me adresë: Dibër Bulqize BULQIZË Rruga Ish 

Këshilli i Rrethit Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me administrator 

Z. Imer Murati dhe OE LIS KONSTRUKSION shpk,  me nr.NIPT K66613407H me adresë Diber 

Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me administrator 

Znj.Doriana Murati  , me ofertë ekonomike me vlere: 21,593,755 (njëzet e një milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë)lekë pa tvsh dhe 25,912,506 (njëzet e pesë milion 

e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtë) lekë me tvsh. 
 

2. Operatori ekonomik   ASI INVEST  shpk me nipt M01927023H me adresë: Rruga Xhorxhi Martini, 

Ndertesa Nr. 17, Kati 3, Apartamenti 4, Hyrja 5. , Tirane, Tirana, me administrator Z. ShkÎlqim Dezhgiu, 

me ofertë ekonomike me vlerë : 26,239,710 ( Njezet e gjashte milion e dyqindnd e tridhjete e nente mije 

e shtateqind e dhjete lek ) lekë pa TVSH dhe  31,487,652 ( tridhjetë e një milion e katërqind e tetëdhjetë 

e shtatë mijë e gjashtëqind e pesëdhjete e dy lekë. ) lekë me TVSH . 
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3. Operatori ekonomik  AVDULI shpk me nipt J66703306O me adresë: Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 

Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1, me administrator Z. Arben Avduli ,me ofertë 

ekonomike me vlerë : 24,982,473.2 ( njezete e kater milion e nenteqind e tetedhjete e dy mije e katerqind 

e shtatedhjete e tre pike dy ) lekë pa TVSH dhe 29,978,967.8 (njezete e nente milion e nenteqind e 

shtatedhjete e tete mije e nenteqind e gjashtedhjete e shtate pike tete) lekë me TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik BAJRAMI N. shpk me nipt K02727202O me adresë: Elbasan Labinot fushe 

XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9, me administrator Z. 

Andon Prifti ,me ofertë ekonomike me vlerë : 24,218,690.01 (njëzet e katër milion e dyqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë pikë zero një) lekë pa TVSH dhe 29,062,428.01 [njëzet e 

nëntëmilion e gjashtëdhjetë e dymijë e katërqind e njëzet e tetë pikë zero një) lekë me TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatoreve  ekonomik  Caushi M shpk  & K.M.K  shpk, përkatësisht OE Caushi M 

shpk, me nr.NIPT L88419801O me adresë: Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 

I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese, me administrator Z. Mehmet Caushaj dhe OE 

K.M.K shpk,  me nr.NIPT L78223801E me adresë Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 

1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese, me administrator Z.. Kelmend Caushaj, me 

ofertë ekonomike me vlere : 26,213,279 (njezet e gjashte milion e dyqind e trembedhjete mije e dyqind 

e shtatedhjete e nente) lekë pa tvsh dhe 31,455,935 (tridhjete e nje milion e katerqind e pesedhjete e pese 

mije e nenteqind e tridhjete e pese) lekë me tvsh. 

 

6. Bashkimi i operatoreve  ekonomik   ÇELA GROUP shpk  & AURORA KONSTRUKSION shpk  , 

përkatësisht OE ÇELA GROUP shpk, me nr.NIPT M22610207Q me adresë: Lagja Haxhias, pasuria 

nr.3/197-ND, zona kadastrale nr.8525, rruga Sabaudin Bahja, ndertesa nr.67, kati i pare, Elbasan, me 

administrator Z. Pullumb Çela dhe OE AURORA KONSTRUKSION shpk ,  me nr.NIPT K02017003I 

me adresë Bulevardi Zogu i Pare, Pallati prane Fakultetit te Shkencave, Tirane, me administrator Z.Agron 

Jaupllari, me ofertë ekonomike me vlere: 26,068,886.8 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëdhjetë e tetë 

mijë e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë tetë) lekë pa tvsh dhe 31,595,490.8 (tridhjete e nje milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e katërqind e nëntëdhjetë pikë tetë) lekë me tvsh 

 

7. Operatori ekonomik   EC Pro Partners sh.p.k  me nipt J67902012U me adresë: Tirane, Farke, SAUK, 

Rruga "Hamdi Sina", Pallatet FZ Construction (Prane Liqenit te Thate), Nd.5, H.14, Kati 1, me 

administrator Z. Kevi Sino,me ofertë ekonomike me vlerë : 25,483,566.3 (Njëzet e pesë milion e 

katërqind tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë tre)lekë pa tvsh  dhe 30,580,279.5 

(Tridhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë pesë) lekë me tvsh . 

 

8. Operatori ekonomik    ERGI  sh.p.k  me nipt K02727229P me adresë: Elbasan ELBASAN Autostrada 

Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni 

nr.3, me administrator Z. Ergi Balla ,me ofertë ekonomike me vlerë : 25,034,009.73 (Njëzet e pesë 

milion e tridhjetë e katër mijë e nëntë pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa tvsh  dhe 30,040,811.68 (Tridhjetë 

milion e dyzet  mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e tetë ) lekë me tvsh . 

 

9. Operatori ekonomik   FLED sh.p.k  me nipt K17621104C me adresë: Berat Kozare HAVALEHAS 

Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, godinë private 1- katëshe, Nr.307, me administrator Z. 

Ferdi Marra,me ofertë ekonomike me vlerë : 24,584,076.70 lekë (Njëzet e katër milion e pesëqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e shtatëdhjetë e gjashtë presje shtatëdhjetë)lekë pa tvsh  dhe 29,500,892,04 (Njëzet 

e nëntë milion e pesëqind mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e dy presje zero kater) lekë me tvsh . 

 

10. Operatori ekonomik   GLAVENICA shpk  me nipt K17710805A me adresë: Lagjja "5 Shkurti", 

Bulevardi "4 HeronjtÎ", godina nr.2, apartament nr.3, kati.4. , Ballsh, Mallakaster, me administrator Z. 
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Jona Baraj,me ofertë ekonomike me vlerë : 24,572,453 (Njëzet e katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë 

e dy mijë e katërqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa tvsh  dhe 29,486,944 (njëzet e nëntë milion e katërqind e 

tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëtëqind e dyzet e katër ) lekë me tvsh . 

 

11. Bashkimi i operatoreve  ekonomik   I.C.C GROUP shpk  & BALILI KONSTRUKSION shpk , 

përkatësisht OE I.C.C GROUP shpk, me nr.NIPT L51308006A me adresë: Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 

5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21 , Tirane, me administrator Z. Eduart 

Zoi  dhe OE BALILI KONSTRUKSION shpk ,  me nr.NIPT K17016202S me adresë VLORE, VELCE, 

me administrator Z. Engjell Balilaj, me ofertë ekonomike me vlere: 24,841,652 (njëzet e katër milion e 

tetëqind e dyzet e një mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy ) lekë pa tvsh dhe 29,809,982 (njëzet e nëntë 

milion e tetëqind e nëntë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e dy ) lekë me tvsh 

 

12. Operatori ekonomik   INA sh.p.k  me nipt J61814009Ë me adresë: TIRANE Rruga Besim Imami, 

Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit, me administrator Z. Ferdinand Çaushi,me ofertë ekonomike me 

vlerë :  25,891,242.89 (njezet e pese milion e teteqind e nentedhjete e nje mije e dyqind e dyzet e dy pike 

tetedhjete e nente)lekë pa tvsh  dhe 31,069,491.47 (tridhjete e nje milion e gjashtedhjete e nente mije e 

katerqind e nentedhjete e nje pike dyzet e shtate) lekë me tvsh . 

 

13. Operatori ekonomik   KEVIN CONSTRUKSION  sh.p.k  me nipt K71401004Ë me adresë: Rruga 

Adem Jashari, Ndertesa 4, Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 , Tirane, Tirana, me administrator Z. Lavdrim 

Gjici,me ofertë ekonomike me vlerë :   24,454,878.70 (Njezet e kater miljon e katerqind e pesedhjete e 

kater mije e teteqind e shtatedhjete e tete pike shtatedhjete)lekë pa tvsh  dhe 29,345,854.44 (Njezet e nente 

miljon e treqind e dyzet pese mije e teteqind e pesedhjete e kater pike dyzet e kater) lekë me tvsh . 

 

14. Operatori ekonomik  L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k  me nipt L78006801F me adresë: Rruga 3 

Deshmoret, godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise 

Lloxhall , Kashar, Tirana, me administrator Z. Artur Caushaj,me ofertë ekonomike me vlerë :  

22,607,076.74 (Njezet e dy milion e gjashteqind e shtate mije e shtatedhjete e gjashte pike shtatedhjete e 

kater)lekë pa tvsh  dhe 27,128,492.09 (Njezete e shtate milion e njeqind e njezet e tete mije e katerqind e 

nentedhjete e dy pike zero nente) lekë me tvsh . 

 

15. Operatori ekonomik MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk  me nipt K81314023A 

me adresë: TIRANE Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3 ,Pasuri e Llojit Njesi Nr.4/12+3-B/1,Zona Kadastrale 

8210, me administrator Z. Benard Martini,me ofertë ekonomike me vlerë :   27,942,664.86 (njëzet e 

shtatë milion e nëntëqind e dyzet e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e gjashtë 

)lekë pa tvsh  dhe 33,531,197.84 (tridhjetë e tre milion e pesëqind e tridhjetë e një mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë e shtatë pikë tetëdhjetë e katër) lekë me tvsh. 

 

16. Operatori ekonomik   MODESTE shpk  me nipt J62903413B me adresë: L. 1 MAJ, Fier, Fier, me 

administrator Z. Refit Hyseni,me ofertë ekonomike me vlerë :  24,367,096.28 (njezet e kater milion e 

treqind e gjashtedhjete e shtate mije e nentedhjete e gjashte pike njezet e tete)lekë pa tvsh  dhe 

29,240,515.53 (njezet e nente milion e dyqind e dyzet mije e peseqind e pesembedhjete pike pesedhjete e 

tre leke) lekë me tvsh . 

 

17. Operatori ekonomik   NDERTIMI shpk me nipt K11325002C me adresë: Rruga Gjergj Legisi Nr.7, 

Apartamenti Nr.2, Kodi 1025, Laprake, Tirane, me administrator Z. Luan Bali,me ofertë ekonomike me 

vlerë :  24,400,000 (Njezet e kater milion e katerqind mije) lekë pa tvsh  dhe 29,280,000 (Njezet e nente 

milion e dyqind e tetedhjete mije) lekë me tvsh. 

 

http://www.prrenjas.al/


 

Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel.  05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail: bashkiaprrenjas@hotmail.com 
 

 

18. Bashkimi i operatoreve  ekonomik   NGRACAN 1934 shpk  & 2 Z KONSTRUKSION  shpk , 

përkatësisht OE “NGRACAN 1934” shpk, me nr.NIPT J87602809S me adresë: Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"KoÁi Papuciu",banese private.Nr 53 , Fier, me administrator Z. Marius Saliaj dhe OE “2 Z 

KONSTRUKSION”  shpk ,  me nr.NIPT J63229466K me adresë Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga 

Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga, me administrator Z. Zani Zoga, me ofertë ekonomike: 25,478,524 

(njezet e pese milion e katerqind e shtatedhjete e tete mije e peseqind e njezet e kater ) lekë pa tvsh dhe 

30,574,228.8 ( tridhjete milion e peseqind e shtatedhjete e kater mije e dyqind e njezet e tete pike tete ) 

lekë me tvsh. 

 

19. Operatori ekonomik  NIKA shpk me nipt J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, 

Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, me 

administrator Zj. Shpresa Nika,me ofertë ekonomike me vlerë :  22,227,671.46 (njezet e dy milion e 

dyqind e njezet e shtate mije e gjashteqind e shtatedhjete e nje pike dyzet e gjashte) lekë pa tvsh  dhe 

26,673,205.75 (njezet e gjashte milion e gjashteqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e pese pike 

shtatedhjete e pese) lekë me tvsh. 

 

20. Operatori ekonomik PEPA GROUP GROUP shpk  me nipt L42215009L me adresë: Autostrada 

Tirane Durres km 6, Zona Kadastrale nr.2105, Nr Pasurie 1168/13 , Kashar, Tirana, me administrator Zj. 

Violeta Pepaj,me ofertë ekonomike me vlerë :  28,638,812.55 (Njezete e tete milion e gjashteqind e 

tridhjete e tete mije e teteqind e dymbedhjete pike pesedhjet e pese) lekë pa tvsh dhe  34,366,575.06 

(Tridhjete e kater milion e treqind e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind e shtatedhjete e pese pike zero 

gjashte) lekë me tvsh. 

 

21. Operatori ekonomik  REJ shpk me nipt J93711608Q me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, 

kati 2, me administrator Z. Luan Kapri,me ofertë ekonomike me vlerë :  30,214,556.53 (tridhjete milion 

edyqind e katermbedhjete mije e peseqind e pesedhjete e gjashte pike  pesedhjete e tre ) lekë pa tvsh dhe  

36,257,467.83 (tridhjete e gjashtemilion e dyqind e pesedhjete e shtate mije e katerqind e gjashtedhjete e 

shtate pike tetedhjete e tre ) lekë me tvsh. 

 

22. Operatori ekonomik   RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN sha  me nipt J62904264O me 

adresë: Fshati Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit 

Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes se Áimentos rrugen e fshatit Balez Siper). , Balez Poshte, 

Elbasan, me administrator Z. Kujtim Hasa,me ofertë ekonomike me vlerë :  25,259,698.6 (njëzet e pesë 

milion e dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë gjashtë ) lekë pa tvsh  

dhe 30,311,638.32 (tridhjetë milion e treqind njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e tetë pikë 

tridhjetë e dy ) lekë me tvsh. 

 

23. Operatori ekonomik  Z D R A V A shpk me nipt J84003411K me adresë: Fier Lushnje LUSHNJE 

Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit, me administrator Z. Dashnor Sinanaj,me ofertë 

ekonomike me vlerë :  23,886,247.90 (Njezete e tre milion e teteqind e tetedhjete e gjashte mije e dyqind 

e dyzete e shtate pike nente) lekë pa tvsh  dhe 28,663,497.48 (Njezete e tete milion e gjashteqind e 

gjashtedhjete e tre mije e katerqind e nentedhjete e shtate pike dyzete e tete) lekë me tvsh. 

 

- Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik  AVDULI shpk me nipt J66703306O me adresë: VLORE Lagjja 10 Korriku, 

Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1, me administrator Z. Arben Avduli përkatësisht për 

arsyet e mëposhtme:  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e Vecanta për kualifikim, të përcaktuara në DT. 
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Konkretisht : 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se ne preventivin e paraqitur, në paragrafin  

F-4 (Tokezimi i përsëritur ) mungon   zëri me nr.3  An- F.V Kapikorda bakri 1x 50mm2. 

  

2. Bashkimi i operatoreve  ekonomik Caushi M shpk  & K.M.K  shpk, përkatësisht OE Caushi M shpk, 

me nr.NIPT L88419801O me adresë: Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, 

Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese, me administrator Z. Mehmet Caushaj dhe OE K.M.K 

shpk,  me nr.NIPT L78223801E me adresë Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 

1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese, me administrator Z.. Kelmend Caushaj. 

 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, përqindja e pjesëmarrjes në 

bashkim është :   

OE Caushi M shpk  71.22%   &  OE  K.M.K  shpk 28.78% 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson Kriteret e Vecanta për Kualifikim, të përcaktuara në DT. 

Konkretisht : 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se në preventivin e paraqitur, në paragrafin  

F-6 (Sistemi i Audios ) mungon   zëri me nr.1  An- F.V Bokse tavanore 7W RCF. 

 

3. Bashkimi i operatoreve  ekonomik   ÇELA GROUP shpk  & AURORA KONSTRUKSION shpk  , 

përkatësisht OE ÇELA GROUP shpk, me nr.NIPT M22610207Q me adresë: Lagja Haxhias, pasuria 

nr.3/197-ND, zona kadastrale nr.8525, rruga Sabaudin Bahja, ndertesa nr.67, kati i pare, Elbasan, me 

administrator Z. Pullumb Çela dhe OE AURORA KONSTRUKSION shpk ,  me nr.NIPT K02017003I 

me adresë Bulevardi Zogu i Pare, Pallati prane Fakultetit te Shkencave, Tirane, me administrator Z.Agron 

Jaupllari, 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim është :   

OEÇELA GROUP shpk  17%   &  OE AURORA KONSTRUKSION shpk  83% 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e Kapcitetit Teknik, të përcaktuara në DT. 

 

Konkretisht: 

 OE ÇELA GROUP shpk  nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 2.3.2 të Kapacitetit 

Teknik të dst ku është kërkuar :   

2.3.2 Operatorët Ekonomike, duhet të disponojnë liçensat e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë, 

duhet të paraqesin liçensën përkatësë të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit 

të Ministrave Nr. 42, datë 16.01.2008, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies 

së liçensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi i liçensave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara sa më 

sipër. Liçensa profesionale e Operatorit Ekonomik, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës dhe duhet 

të përmbajë kategoritë e mëposhtme: 
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Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

       N.P-1 A (Punime germimi ne toke) 

                   N.P-2 A (Ndërtime civile e industriale) 

Për punimet speciale të ndërtimit: 

      N.S-2 A Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

      N.S- 14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV  

      N.S  18- A Punime topogjeodezike                                                        

Sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licencave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi.  

  

OE ÇELA GROUP shpk ne licencen e tij profesionale nuk i permban kategorite e mëposhtme : 

  N.S- 14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV  

 N.S  18- A Punime topogjeodezike       

nderkohe qe  punimet qe do te kryejë ky operator ekonomik jane punime qe i permbajne kategorite e 

mesiperme per te cilat OE ÇELA GROUP shpk nuk eshte i licensuar .   

 

4. Operatori ekonomik GLAVENICA shpk  me nipt K17710805A me adresë: Lagjja "5 Shkurti", 

Bulevardi "4 HeronjtÎ", godina nr.2, apartament nr.3, kati.4. , Ballsh, Mallakaster, me administrator Z. 

Jona Baraj. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

OE GLAVENICA sh.p.k  nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 2.3.5 të Kapacitetit 

Teknik të dst ku është kërkuar :   

2.3.5 Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar staf mbështetës të kualifikuar, i cili 

duhet të figurojë në listëpagesat e shoqërisë  për të paktën  muajin e fundit nga data e hapjes së 

ofertave,  minimalisht: 

- 1(nje) Hidroteknik,shoqëruar me kontratë pune të vlefshme dhe diplomë/dëshmi që vërteton 

nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione publike/private të licencuara sipas 

ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesionale në Republikën e Shqipërisë”; 

 

Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, ndërsa 

dokumentacioni provues, do të dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas përcaktimeve të bëra 

në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar. 

 

Konkretisht : 

OE GLAVENICA shpk  nuk ka të  deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit (shtojca 8)  

1(një) punonjës  Hidroteknik. 

 

5. Bashkimi i operatoreve  ekonomik    I.C.C GROUP shpk  & BALILI KONSTRUKSION shpk , 

përkatësisht OE I.C.C GROUP shpk, me nr.NIPT L51308006A me adresë: Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 

5 Maji, Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21 , Tirane, me administrator Z. Eduart 
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Zoi  dhe OE BALILI KONSTRUKSION shpk ,  me nr.NIPT K17016202S me adresë VLORE, VELCE, 

me administrator Z. Engjell Balilaj. 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim është :   

OE I.C.C GROUP shpk  62%   &  OE BALILI KONSTRUKSION shpk 38% 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Konkretisht: 

 OE  BALILI KONSTRUKSION shpk nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 2.3.2 

të Kapacitetit Teknik të dst ku është kërkuar :   

2.3.2 Operatorët Ekonomike, duhet të disponojnë liçensat e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë, 

duhet të paraqesin liçensën përkatësë të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit 

të Ministrave Nr. 42, datë 16.01.2008, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies 

së liçensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi i liçensave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara sa më 

sipër. Liçensa profesionale e Operatorit Ekonomik, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës dhe duhet 

të përmbajë kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

       N.P-1 A (Punime germimi ne toke) 

                   N.P-2 A (Ndërtime civile e industriale) 

Për punimet speciale të ndërtimit: 

      N.S-2 A Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

      N.S- 14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV  

      N.S  18- A Punime topogjeodezike                                                        

Sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licencave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi.  

  

OE  BALILI KONSTRUKSION shpk ne licencen e tij profesionale nuk i permban kategorite e meposhtme 

: 

  N.S- 14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV ,  N.S  18- A Punime 

topogjeodezike      , nderkohe qe  punimet qe do te kryeje ky operator ekonomik jane punime qe i permban 

kategoria (N.S  18- A Punime topogjeodezike)    për të cilën OE“BALILI KONSTRUKSION shpk” nuk 

është i licensuar.  

 

6. OE INA sh.p.k  me nipt J61814009W me adresë: TIRANE Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, 

Mbrapa Karburantit, me administrator Z. Ferdinand Çaushi. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

OE  INA sh.p.k  rezulton te kete nje pjese te stafit dhe makinerive te  angazhuar ne kontrata te tjera. 
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7. Bashkimi i operatoreve ekonomike NGRACAN 1934 shpk  & 2 Z KONSTRUKSION  shpk , 

përkatësisht OE NGRACAN 1934 shpk, me nr.NIPT J87602809S me adresë: Lagjja"Sheq i 

Madhe,rruga"KoÁi Papuciu",banese private.Nr 53 , Fier, me administrator Z. Marius Saliaj dhe OE 2 Z 

KONSTRUKSION  shpk ,  me nr.NIPT J63229466K me adresë Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum 

- Suke, Km 3, Lagjja Zoga, me administrator Z. Zani Zoga. 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkim është :   

OE NGRACAN 1934 shpk  39.8%   &  OE  2 Z KONSTRUKSION  shpk 60.2% 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e Kapcitetit Teknik, të përcaktuara në DT. 

Konkretisht: 

1. OE NGRACAN 1934 shpk  nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 2.3.2 të 

Kapacitetit Teknik të dst ku është kërkuar :   

2.3.2 Operatorët Ekonomike, duhet të disponojnë liçensat e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë, 

duhet të paraqesin liçensën përkatësë të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit 

të Ministrave Nr. 42, datë 16.01.2008, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies 

së liçensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë 

veprimtari ndërtimi”. Shqyrtimi i liçensave do të bëhet mbi bazën e rregullave të parashikuara sa më 

sipër. Liçensa profesionale e Operatorit Ekonomik, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës dhe duhet 

të përmbajë kategoritë e mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

       N.P-1 A (Punime germimi ne toke) 

                   N.P-2 A (Ndërtime civile e industriale) 

Për punimet speciale të ndërtimit: 

      N.S-2 A Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

      N.S- 14 A Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV  

      N.S  18- A Punime topogjeodezike                                                        

Sipas modelit të lëshuar nga institucioni përgjegjës për dhënien e licencave profesionale sipas 

legjislacionit në fuqi.  

  

OE NGRACAN 1934 shpk  ne licencen e tij profesionale nuk e permban kategorine e meposhtme : 

N.S  18- A Punime topogjeodezike  , nderkohe qe  punimet qe do te kryeje ky operator ekonomik jane 

punime qe i permban kategoria e mesiperme per te cilat OE “NGRACAN 1934” shpk  nuk eshte i 

licensuar.   

 

2. BOE NGRACAN 1934 shpk  & 2 Z KONSTRUKSION shpk nuk ka  përmbushur  kriterin e kërkuar 

sipas   pikës 2.3.5 të Kapacitetit Teknik të dst ku është kërkuar :   

2.3.5 Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar staf mbështetës të kualifikuar, i cili 

duhet të figurojë në listëpagesat e shoqërisë  për të paktën për muajin e fundit nga data e hapjes 

së ofertave,  minimalisht: 
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- 1 (nje) Automakinist, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme, dëshmitë e aftësisë 

profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të 

vlefshme) lëshuar nga DPSHTRR; 

Shënim: Kërkesa për disponimin e punonjësve manovrator, automakinistë, shoferë, në listëpagesa  për 

muajin e fundit,  nisur nga fakti se makineritë dhe pajisjet të cilat duhet të disponojë operatori ekonomik 

për ekzekutimin e kontratës  kërkohen të jenë në pronësi ose me qera, rrjedhimisht në rastin kur makineritë 

disponohen me qera, kriteri për disponimin e tyre në listpagesat e shoqërisë nuk është detyrim për arsye 

se këta punonjës mund të kontraktohen.     

 

Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, ndërsa 

dokumentacioni provues, do të dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas përcaktimeve të bëra 

në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar. 

 

Konkretisht : 

Asnje prej operatoreve pjesemarres ne bashkim nuk ka te deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit (shtojca 8) 1(nje) punonjës Automakinist. 

 

8. Operatori ekonomik NIKA shpk me nipt J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, 

Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, me 

administrator Zj. Shpresa Nika. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kriteret e Vecanta për kualifikim, të përcaktuara në DT. 

Konkretisht : Nga verifikimi i kryer në formularin e ofertës së paraqitur nga OE NIKA shpk, vërehet se 

është bere nje gabim ne perllogaritjen e vleres totale te preventivit, gabim i cili është më shumë se 2% e 

vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

 

9. Operatori ekonomik REJ shpk me nipt J93711608Q me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, 

kati 2, me administrator Z. Luan Kapri. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se : 

- Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

 

OE REJ shpk nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 2.3.5 të Kapacitetit Teknik të 

dst ku është kërkuar :   

2.3.5 Operatori Ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar staf mbështetës të kualifikuar, i cili 

duhet të figurojë në listëpagesat e shoqërisë  për të paktën për muajin e fundit nga data e hapjes 

së ofertave,  minimalisht: 

- 1 (nje) Automakinist, shoqëruar me kontratë pune të vlefshme, dëshmitë e aftësisë 

profesionale për përdoruesit e makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të 

vlefshme) lëshuar nga DPSHTRR; 

Shënim: Kërkesa për disponimin e punonjësve manovrator, automakinistë, shoferë, në listëpagesa  për 

muajin e fundit,  nisur nga fakti se makineritë dhe pajisjet të cilat duhet të disponojë operatori ekonomik 

për ekzekutimin e kontratës  kërkohen të jenë në pronësi ose me qera, rrjedhimisht në rastin kur makineritë 
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disponohen me qera, kriteri për disponimin e tyre në listpagesat e shoqërisë nuk është detyrim për arsye 

se këta punonjës mund të kontraktohen.     

 

Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, ndërsa 

dokumentacioni provues, do të dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, 

përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas përcaktimeve të bëra 

në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, të ndryshuar. 

 

Konkretisht : 

OE  REJ  shpk  nuk ka të  deklaruar ne formularin permbledhes te vetedeklarimit (shtojca 8)  

1(nje )punonjës Automakinist 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

 

- Bashkimin e operatorëve ekonomikë “M U R A T I” shpk & LIS KONSTRUKSION shpk, 

përkatësisht OE “M U R A T I” shpk, me nr.NIPT J66702413V me adresë: Dibër Bulqize BULQIZË 

Rruga Ish Këshilli i Rrethit Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me 

administrator Z. Imer Murati dhe OE LIS KONSTRUKSION shpk,  me nr.NIPT K66613407H me 

adresë Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me 

administrator Znj.Doriana Murati, se oferta e paraqitur prej tij  me vlerë 21,593,755 (njëzet e një milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Prrenjas, Rruga Skenderbej, Sektori Juridik dhe i 

prokurimeve] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej 22,607,076.74 (Njezet e dy milion e gjashteqind e shtate mije e shtatedhjete e gjashte 

pike shtatedhjete e kater) lekë pa tvsh  siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO   X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO   X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Konceptoi: M.Rira  

Pranoi:       Z. Çekrezi   

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

NURI BELBA 
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